Справа № 344/4246/26 
Провадження № 3/344/1451/26 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

27 квітня 2026 року м. Івано-Франківськ

Суддя Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області Зеленко О.В., розглянувши матеріали справи про адміністративне правопорушення щодо ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце проживання: АДРЕСА_1 , за ч.ч.1, 2, ст.51 Кодексу України про адміністративні правопорушення, - 
В С Т А Н О В И Л А: 

ОСОБА_1 вчинила дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, вартість якого на момент вчинення правопорушення не перевищує 0,5 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян; дрібне викрадення чужого майна, вартість якого на момент вчинення правопорушення становить від 0,5 до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян: дрібне викрадення чужого майна, вартість якого на момент вчинення правопорушення становить від 0,5 до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, повторно протягом року після вчинення порушень, передбачених частиною першою або другою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню. 
Так, 28.08.2025 близько 14 год 30 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Європейська, 3, перебуваючи в магазині «Аврора №2951», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 таємно викрала з полиці магазину товарно-матеріальні цінності на загальну суму 312 грн 50 коп без ПДВ, а саме: кабель «Type-C» – 1 шт, шоколад «E.Wedel» – 2 шт, адаптер до зарядки мережевий – 1 шт, кекс з чорним шоколадом «Dare» – 2 шт, напій кавовий 3в1 «Якобз» – 3 шт.
Крім того, 10.10.2025 близько 13 год 55 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Європейська, 3 з полиць магазину «Аврора» ОСОБА_1 таємно викрала каву розчинну сублімовану «Le Cafe Gold» – 3 шт, каву розчинну «Якобз» – 1 шт, екосумку «Аврора» – 2 шт, на загальну суму 561 грн 67 коп без ПДВ.
24.10.2025 близько 11 год 41 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи 179Б, в приміщенні магазину «Копійочка» ОСОБА_1 здійснила дрібне викрадення товарів (бритва «Bic Solei Escape» – 2 шт., кава «Le Cafe Gold Grande» 500 грам, туш «Catrice Curl&Volume», туш «Catrice Curl&Volume») на загальну суму 1176 грн 80 коп без ПДВ.
24.10.2025 близько 12 год 36 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи, 7-9, перебуваючи в магазині «Аврора №2951», що належить ТОВ «Вигідна покупка» ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 530 грн 83 коп без ПДВ (запальничка кишенькова – 1 шт, стартовий пакет Київстар – 2 шт.) 
13.11.2025 близько 18 год 20 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Івасюка, 62 з полиці магазину «Аврора» ОСОБА_1 таємно викрала 2 стартові пакети «Київстар» на загальну суму 498 грн 33 коп без ПДВ. 
26.11.2025 близько 14 год 53 хв по вул.Івасюка, 11 з магазину «Єва» ОСОБА_1 здійснила дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, а саме викрала капсули «Ariel для прання дотик свіжості» – 26 шт, на загальну суму 559 грн 20 коп без ПДВ.
03.02.2026 близько 13 год 38 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Пулюя, 6 у магазині «Аврора №2170», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 таємно викрала з полиці товарно-матеріальні цінності (сумка – 1 шт, капсули для прання «Persil» в упаковці – 3 шт, шампунь «Loreal» – 2 шт, шампунь «Loreal» – 1 шт, шампунь-гель для душу – 2 шт, набір нігтів накладних з дизайном – 1 шт, набір нігтів накладних з декором – 2 шт, напій фруктовий «Capri-Sun» – 6 шт, кондиціонер «Lenor» – 1 шт, шоколад чорний «Світоч» – 4 шт) на загальну суму 2038 грн 33 коп без ПДВ.
05.02.2026 о 16 год 10 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Симоненка, 15 з магазину «Копійочка» ОСОБА_1 здійснила дрібну крадіжку чужого майна - викрала капсули «Ariel», печиво-сендвіч «Roschen Multicake» – 1 шт, шампунь Pantene – 2 шт, на загальну суму 1135 грн 70 коп без ПДВ.
15.02.2026 близько 19 год 36 коп у м.Івано-Франківськ по вул.Бандери, 77-Б у магазині «Аврора №2591», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 здійснила дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, викрала колонку портативну «Titanum» – 1 шт, шоколад молочний «Riffero» – 2 шт, напій енергетичний «Revo» – 1 шт, на загальну суму 415 грн без ПДВ.
22.02.2026 близько 15 год 03 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Вовчинецька, 194 у магазині «Аврора №2950», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 таємно викрала з полиці товарно-матеріальні цінності (капсули для прання «Bloomie» – 1 шт, дезодорант «Old Spice Captain» – 1 шт, дезодорант «Old Spice Wolfthorn» – 2 шт, дезодорант «Old Spice WhiteWater» – 1 шт.) на загальну суму 545 грн 83 коп без ПДВ. 
У судовому засіданні ОСОБА_1 , якій роз`яснено вимоги ст.268 КУпАП, вину визнала, щиро розкаялася у вчиненому, просила врахувати наявність на утриманні малолітньої дитини, скрутне матеріальне становище і призначити їй покарання у виді штрафу. Запевнила, що більше не буде здійснювати протиправних дій. 
Згідно з ст.9 КУпАП, адміністративним правопорушенням (проступком) визнається протиправна, винна (умисна або необережна) дія чи бездіяльність, яка посягає на громадський порядок, власність, права і свободи громадян, на встановлений порядок управління і за яку законом передбачено адміністративну відповідальність.
Відповідно до ст.251 КУпАП, доказами в справі про адміністративне правопорушення є будь-які фактичні дані, на основі яких у визначеному законом порядку орган (посадова особа) встановлює наявність чи відсутність адміністративного правопорушення, винність даної особи у його вчиненні та інші обставини, що мають значення для правильного вирішення справи.
Відповідно до ч.1 ст.51 КУпАП, адміністративна відповідальність настає за дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, шахрайства, привласнення чи розтрати, якщо вартість такого майна на момент вчинення правопорушення не перевищує 0,5 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян.
Відповідно до ч.2 ст.51 КУпАП, дія, передбачена частиною першою цієї статті, якщо вартість такого майна на момент вчинення правопорушення становить від 0,5 до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Відповідно до ч.3 ст.51 КУпАП, повторне протягом року вчинення порушень, передбачених частиною першою або другою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, -
Встановлено, що вина ОСОБА_1 у вчиненому доводиться даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577944 від 26.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577966 від 26.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №737882 від 12.12.2025, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577945 від 26.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577949 від 26.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №737872 від 09.12.2025, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577943 від 26.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №738602 від 27.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577971 від 26.02.2026, даними протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577942 від 26.02.2026, заявами ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , довідкою за результатами звернення ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , накладними, поясненнями ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , чеками, довідками, копією постанови Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 11.12.2025, рапортами, протоколом про прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 27.02.2026, фото- та відеоматеріалами.
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577944 від 26.02.2026, 28.08.2025 близько 14 год 30 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Європейська, 3, перебуваючи в магазині «Аврора №2951», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 таємно викрала з полиці магазину товарно-матеріальні цінності на загальну суму 312 грн 50 коп без ПДВ, а саме: кабель «Type-C» – 1 шт, шоколад «E.Wedel» – 2 шт, адаптер до зарядки мережевий – 1 шт, кекс з чорним шоколадом «Dare» – 2 шт, напій кавовий 3в1 «Якобз» – 3 шт.
Відповідно до заяви та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 28.08.2025 близько 14 год 30 хв із торгового залу магазину «Аврора №2951», що у м.Івано-Франківськ по вул.Європейська, 3, ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей, викравши кабель «Type-C» – 1 шт, шоколад «E.Wedel» – 2 шт, адаптер до зарядки мережевий – 1 шт, кекс з чорним шоколадом «Dare» – 2 шт, напій кавовий 3в1 «Якобз» – 3 шт. Загальна вартість крадіжки становить 312 грн 50 коп (без ПДВ). Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
Як вбачається з пояснення ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 26.02.2026 близько 14 год 00 хв перебувала на робочому місці в магазині «Аврора», що по вул.Залізничній, 49 у м.Івано-Франківськ. Було виявлено невідому особу жіночої статі, яка неодноразово вчиняла крадіжки в мережі магазинів «Аврора» в м.Івано-Франківськ. Кожного разу сума викраденого не перевищувала 3000 грн. Викликали працівників поліції та встановили, що невідомою особою являється ОСОБА_1 . Під час складання протоколів про адміністративні правопорушення завдані збитки ОСОБА_1 були відшкодовані.
Згідно чеків на покупку в ТОВ «Вигідна покупка» за адресою: вул.Залізнична, 49, м.Івано-Франківськ, ОСОБА_1 було видано два чеки на відшкодовані нею збитки, завдані неодноразовим вчиненням крадіжки в мережі магазинів «Аврора».
Як вбачається з довідки, складеної інспектором ВАП УПП в Івано-Франківській області, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 вчинила дрібну крадіжку чужого майна 21.09.2025. Щодо неї складено протокол серії ВАВ №737897 про адміністративне правопорушення за ч.1 ст.51 КУпАП, а рішенням Івано-Франківського міського суду в Івано-Франківській області від 11.12.2025 у справі №344/21718/25 накладено адміністративне стягнення у виді штрафу в розмірі 935 грн; Крім того, ОСОБА_1 30.09.2025 року вчинила дрібну крадіжку чужого майна, складено протокол серії ВАВ №737858 про адміністративне правопорушення за ч.1 ст.51 КУпАП, а рішенням Івано-Франківського міського суду в Івано-Франківській області від 11.12.2025 у справі №344/20785/25 на неї накладено адміністративне стягнення штраф у розмірі 850 грн.
До матеріалів справи долучено відеозаписи з камер відеоспостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 28.08.2025, перебуваючи у магазині «Аврора» по вул.Європейська, 3, м.Івано-Франківськ, ходила по магазині, збирала різний товар, тримаючи його в руках, після чого вийшла з магазину.
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577966 від 26.02.2026, 10.10.2025 близько 13 год 55 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Європейська, 3 з полиць магазину «Аврора» ОСОБА_1 таємно викрала каву розчинну сублімовану «Le Cafe Gold» – 3 шт, каву розчинну «Якобз» – 1 шт, екосумку «Аврора» – 2 шт, на загальну суму 561 грн 67 коп без ПДВ. 
Відповідно до заяви та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 10.10.2025 близько 13 год 55 хв із торгового залу магазину «Аврора №2951», що у м.Івано-Франківськ по вул.Європейська, 3 в ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей, викравши каву розчинну сублімовану «Le Cafe Gold» – 3 шт, каву розчинну «Якобз» – 1 шт, екосумку «Аврора» – 2 шт. Загальна вартість крадіжки становить 561 грн 67 коп (без ПДВ). Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
До матеріалів справи долучено відеозаписи з камер відеоспостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 , 10.10.2026 перебуваючи у магазині «Аврора» по вул.Європейська, 3, м.Івано-Франківськ, поклала собі під куртку товар, після чого підійшла до торгової полиці з кавою, взяла в руки декілька упаковок кави та одразу вийшла з магазину.
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №737882 від 12.12.2025, 24.10.2025 близько 11 год 41 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи 179Б, в приміщенні магазину «Копійочка» ОСОБА_1 здійснила дрібне викрадення товарів (бритва «Bic Solei Escape» 2 шт., кава «Le Cafe Gold Grande» 500 грам, туш «Catrice Curl&Volume», туш «Catrice Curl&Volume») на загальну суму 1176 грн 80 коп (без ПДВ).
Згідно рапорту, зареєстрованого Івано-Франківським РУП ГУНП в Івано-Франківській області у ЄО №56397 від 21.11.2025, надійшли матеріали №72893 за зверненням директора магазину «Копійочка» ОСОБА_5 , про те, що 24.10.2025 невідома особа вчинила крадіжку товару на загальну суму 1176 грн 80 коп.
Відповідно до заяви ОСОБА_5 від 21.11.2025, директора магазину «Копійочка», та накладної, переглядаючи камери відеоспостереження установлено, що 24.10.2025 близько 11 год 41 хв в магазині «Копійочка», що у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи, 179Б, вчинено крадіжку товарів: бритви «Bic Solei Escape» 2 шт. – по 279 грн 90 коп без ПДВ, кави «Le Cafe Gold Grande» 500 грам – 299 грн без ПДВ, туші «Catrice Curl&Volume» – 219 грн без ПДВ, туші «Catrice Curl&Volume» – 99 грн без ПДВ. Загальна вартість викраденого становить 1176 грн 80 коп (без ПДВ). 
Згідно довідки від 12.12.2025 за результатами звернення ОСОБА_5 ІКС ПІНП №56397 від 21.11.2025, під час перегляду камер відеоспостереження було виявлено факт крадіжки невідомою жінкою 24.10.2025 близько 11 год 41 хв, яка зайшла у приміщення магазину «Копійочка», брала з полиці товари та покинула приміщення магазину, не оплативши їх. Встановлено, що дану крадіжку вчинила ОСОБА_1 . 
Відповідно до рапорту працівника поліції, за результатами перегляду камер відеоспостереження виявлено факт крадіжки невідомою жінкою 24.10.2025 близько 11 год 41 хв, яка зайшла у магазин «Копійочка», взяла з полиці товари та покинулає приміщення магазину, не оплативши їх. Встановлено, що дану крадіжку вчинила ОСОБА_1 .
До матеріалів справ долучено фотозображення з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 заходить до магазину «Копійочка» по вул.Мазепи, 179Б у м.Івано-Франківськ. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577945 від 26.02.2026, 24.10.2025 близько 12 год 36 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи, 7-9, перебуваючи в магазині «Аврора №2951», що належить ТОВ «Вигідна покупка» ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 530 грн 83 коп без ПДВ (запальничка кишенькова – 1 шт, стартовий пакет Київстар – 2 шт.) 
Згідно до заяви та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 24.10.2025 близько 12 год 36 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи, 7-9, перебуваючи в магазині «Аврора №2951», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 530 грн 83 коп без ПДВ, викравши запальничку кишенькову – 1 шт, 2 стартові пакети «Київстар». Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
До матеріалів справ долучено відеозаписи з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 24.10.2026 о 12 год 36 хв 18 с зайшла до магазину «Аврора №2951» у м.Івано-Франківськ по вул.Мазепи, 7-9, взяла з вітрини запальничку, два стартових пакети і вийшла з магазину о 12 год 37 хв. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577949 від 26.02.2026, 13.11.2025 близько 18 год 20 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Івасюка, 62 з полиці магазину «Аврора» ОСОБА_1 таємно викрала 2 стартові пакети «Київстар» на загальну суму 498 грн 33 коп без ПДВ 
Згідно до заяви та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, яке належить ТОВ «Вигідна покупка», 13.11.2025 близько 18 год 20 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Івасюка, 62 із торгового залу магазину «Аврора №3047», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 498 грн 33 коп без ПДВ, викравши 2 стартові пакети «Київстар». Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього відеоспостереження.
До матеріалів справ долучено відеозаписи з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 13.11.2026 о 18 год 20 хв 40 с зайшла до магазину «Аврора №2951» у м.Івано-Франківськ по вул.Івасюка, 62, взяла два стартових пакети та вийшла з магазину о 18 год 21 хв 15 с. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №737872 від 09.12.2025, 26.11.2025 близько 14 год 53 хв по вул.Івасюка, 11 з магазину «Єва» ОСОБА_1 здійснила дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, викравши капсули для прання «Ariel дотик свіжості 26 шт» на загальну суму 559 грн 20 коп (без ПДВ).
Згідно рапорту, зареєстрованого Івано-Франківським РУП ГУНП в Івано-Франківській області у ЄО №57241 від 26.11.2025, надійшло повідомлення зі служби 102 від ОСОБА_4 , про те, що 26.11.2025 по вул.Івасюка, 11 в м.Івано-Франківськ, здійснено крадіжку на суму 1400 грн у магазині «Єва», при перегляді камер відеоспостереження виявили двох осіб, які разом вчинили крадіжки.
Відповідно до заяв та пояснення ОСОБА_4 , керуючої магазину «Єва», який належить ТОВ «РУШ», переглядаючи камери відеоспостереження в магазині «Єва», що у м.Івано-Франківськ по вул.Івасюка, 11, виявлено, що 26.11.2025 близько 14 год 53 хв дві невідомі особи вчинили крадіжку, викрали капсули для прання «Ariel дотик свіжості 26 шт» за ціною 559 грн 20 коп (без ПДВ), а також капсули для прання «Ariel Екстра сила 26 шт» за ціною 559 грн 20 коп (без ПДВ). За результатами певірки камер відеоспостереження службою безпеки ТОВ «Руш» встановлено ймовірних осіб, які вчинили крадіжку – ОСОБА_6 та ОСОБА_1 . 
Згідно довідки від 10.12.2025 за результатами розгляду звернення ОСОБА_4 ІКС ПІНП №57241 від 26.11.2025, під час перегляду камер відеоспостереження було виявлено факт крадіжки 26.11.2025 близько 14 год 53 хв ОСОБА_1 та ОСОБА_6 капсул для прання «Ariel дотик свіжості 26 шт» за ціною 559 грн 20 коп (без ПДВ), а також капсул для прання «Ariel Екстра сила 26 шт» за ціною 559 грн 20 коп (без ПДВ . Загальна вартість крадіжки без ПДВ, становить 1118 грн 40 коп. З ОСОБА_1 та ОСОБА_6 було проведено профілактичну бесіду.
Відповідно до рапорту працівника поліції, 26.11.2025 близько 14 год 53 хв шляхом вільного доступу до магазину «Єва» за адресою: м.Івано-Франківськ по вул.Івасюка, 11, дві особи вчинили крадіжку, капсул для прання «Ariel дотик свіжості 26 шт» за ціною 559 грн 20 коп (без ПДВ), а також капсул для прання «Ariel Екстра сила 26 шт» за ціною 559 грн 20 коп (без ПДВ). Загальна вартість крадіжки становить 1118 грн 40 коп (без ПДВ). Установлено, що крадіжку вчинили ОСОБА_1 та ОСОБА_6 .
До матеріалів справ долучено фотозображення з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 перебувала в магазині «Єва» вул.Івасюка, 11 у м.Івано-Франківськ. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577943 від 26.02.2026, 03.02.2026 близько 13 год 38 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Пулюя, 6 у магазині «Аврора №2170», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 таємно викрала з полиці товарно-матеріальні цінності (сумка – 1 шт, капсули для прання «Persil» в упаковці – 3 шт, шампунь «Loreal» – 2 шт, шампунь «Loreal» – 1 шт, шампунь-гель для душу – 2 шт, набір нігтів накладних з дизайном – 1 шт, набір нігтів накладних з декором – 2 шт, напій фруктовий «Capri-Sun» – 6 шт, кондиціонер «Lenor» – 1 шт, шоколад чорний «Світоч» – 4 шт) на загальну суму 2038 грн 33 коп без ПДВ.
Згідно до заяви від 26.02.2026 та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 03.02.2026 близько 13 год 38 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Пулюя, 6 із торгового залу магазину «Аврора №2170», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 2038 грн 33 коп (без ПДВ), викравши сумку – 1 шт, капсули для прання «Persil» в упаковці – 3 шт, шампунь «Loreal» – 2 шт, шампунь «Loreal» – 1 шт, шампунь-гель для душу – 2 шт, набір нігтів накладних з дизайном – 1 шт, набір нігтів накладних з декором – 2 шт, напій фруктовий «Capri-Sun» – 6 шт, кондиціонер «Lenor» – 1 шт, шоколад чорний «Світоч» – 4 шт. Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
До матеріалів справ долучено відеозаписи з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 03.02.2026 о 11 год 39 хв зайшла до магазину «Аврора №2170» у м.Івано-Франківськ по вул.Пулюя, 6, брала різне майно, складала до тканинної сумки, з якою прийшла до магазину, та о 11 год 48 хв 50 с вийшла з магазину, не оплативши товар. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №738602 від 27.02.2026, 05.02.2026 о 16 год 10 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Симоненка, 15 з магазину «Копійочка» ОСОБА_1 здійснила дрібну крадіжку - викрала капсули «Ariel», печиво-сендвіч «Roschen Multicake» – 1 шт, шампунь Pantene – 2 шт, на загальну суму 1135 грн 70 коп без ПДВ.
Згідно постанови Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 11.12.2025, ОСОБА_1 визнано винною за ч.1 ст.51 КУпАП та накладено адміністративне стягнення у виді штрафу.
Згідно довідки від за результатами звернення ОСОБА_3 ІКС ПІНП №8594 від 27.02.2025, під час перегляду камер відеоспостереження було виявлено факт крадіжки 05.02.2025 близько 16 год 10 хв невідомою жінкою з магазину «Копійочка» капсул «Ariel», печива-сендвіча «Roschen Multicake» – 1 шт, шампунь Pantene – 2 шт, на загальну суму 1135 грн 70 коп без ПДВ. В ході проведення перевірки було встановлено, що невідомою жінкою є ОСОБА_1 з якою проведено профілактичну бесіду.
Згідно рапорту, зареєстрованого Івано-Франківським РУП ГУНП в Івано-Франківській області у ЄО №8594 від 27.02.2026, до чергової частини Івано-Франківського РУП надійшла заява керуючої магазину «Копійочка» ОСОБА_3 , про те, що 05.02.2026 близько 16 год 10 хв невідома особа перебуваючи в магазині «Копійочка» за адресою м.Івано-Франківськ по вул.Симоненка, 15, вчинила крадіжку товару на суму 1135 грн 10 коп.
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 27.02.2026, прийнявши усну заяву ОСОБА_3 , встановлено обставини події, а саме 05.02.2026 о 16 год 10 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Симоненка, 15 з магазину «Копійочка» невідомою особою жіночої статі вчинено крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 1135 грн 70 коп без ПДВ.
Згідно до заяви, пояснення та довідки ОСОБА_3 , керуючої магазину «Копійочка», переглядаючи камери відео спостереження було виявлено факт дрібної крадіжки: 05.02.2026 о 16 год 10 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Симоненка, 15 з магазину «Копійочка» ОСОБА_1 здійснила дрібну крадіжку, а саме викрала капсули «Ariel» – 1 шт на суму 498 грн, печиво-сендвіч «Roschen Multicake» – 1 шт на суму 37 грн 90 коп, шампунь Pantene – 2 шт на суму 599грн 80 коп, на загальну суму 1135 грн 70 коп (без ПДВ). Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
До матеріалів справ долучено фотозображення та відеозаписи з камер спостереження, на яких зафіксовано крадіжки товару ОСОБА_1 у магазині по вул.Симоненка, 15 у м.Івано-Франківськ. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577971 від 26.02.2026, 15.02.2026 близько 19 год 36 коп у м.Івано-Франківськ по вул.Бандери, 77-Б у магазині «Аврора №2591», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 здійснила дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, викравши колонку портативну «Titanum» – 1 шт, шоколад молочний «Riffero» – 2 шт, напій енергетичний «Revo» – 1 шт, на загальну суму 415 грн (без ПДВ).
Згідно до заяви від 26.02.2026 та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 15.02.2026 близько 19 год 36 коп у м.Івано-Франківськ по вул.Бандери, 77-Б із торгового залу магазину «Аврора №2591», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 415 грн без ПДВ, викравши колонку портативну «Titanum» – 1 шт, шоколад молочний «Riffero» – 2 шт, напій енергетичний «Revo» – 1 шт. Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
До матеріалів справ долучено відеозаписи з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 15.02.2026 о 19 год 36 хв 15 с зайшла до магазину «Аврора№2591» у м.Івано-Франківськ по вул.Бандери, 77-Б, бала різний товар в руки та о 19 год 38 хв 42 с вийшла з магазину, не оплативши товар. 
Відповідно до протоколу про адміністративне правопорушення серії ВАД №577942 від 26.02.2026, 22.02.2026 близько 15 год 03 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Вовчинецька, 194 у магазині «Аврора №2950», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 таємно викрала з полиці товарно-матеріальні цінності (капсули для прання «Bloomie» – 1 шт, дезодорант «Old Spice Captain» – 1 шт, дезодорант «Old Spice Wolfthorn» – 2 шт, дезодорант «Old Spice WhiteWater» – 1 шт) на загальну суму 545 грн 83 коп (без ПДВ).
Згідно до заяви від 26.02.2026 та довідки ОСОБА_2 , керуючої магазину 2317, який належить ТОВ «Вигідна покупка», 22.02.2026 близько 15 год 03 хв у м.Івано-Франківськ по вул.Вовчинецька, 194 із торгового залу магазину «Аврора №2950», що належить ТОВ «Вигідна покупка», ОСОБА_1 вчинила крадіжку товарно-матеріальних цінностей на загальну суму 545 грн 83 коп без ПДВ, а саме викрала капсули для прання «Bloomie» – 1 шт, дезодорант «Old Spice Captain» – 1 шт, дезодорант «Old Spice Wolfthorn» – 2 шт, дезодорант «Old Spice WhiteWater» – 1 шт. Момент крадіжки зафіксовано камерами внутрішнього спостереження.
До матеріалів справ долучено відеозаписи з камер спостереження, на яких зафіксовано, як ОСОБА_1 22.02.2026 о 15 год 02 хв 52 с зайшла до магазину «Аврора №2950» у м.Івано-Франківськ по вул.Вовчинецька, 194, брала різний товар, складала до тканинної сумки, з якою прийшла до магазину та о 15 год 08 хв 27 с вийшла з магазину, не оплативши товар. 
За таких обставин, встановлюючи наявність адміністративного правопорушення в діях особи, щодо якої складено протоколи та даючи оцінку фактичним даним, наявним в матеріалах справи, за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному і об`єктивному дослідженні всіх обставин справи в їх сукупності, вважаю, що вина ОСОБА_1 у вчиненні правопорушень, передбачених ч.ч.1, 2, 3 ст.51 КУпАП, повністю доводиться дослідженими в судовому засіданні доказами.
Таким чином, дії ОСОБА_1 слід кваліфікувати за ч.1 ст.51 КУпАП, як дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, вартість якого на момент вчинення правопорушення не перевищує 0,5 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян; за ч.2 ст.51 КУпАП як дрібне викрадення чужого майна, вартість якого на момент вчинення правопорушення становить від 0,5 до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян; за ч.3 ст.51 КУпАП як дрібне викрадення чужого майна шляхом крадіжки, вартість якого на момент вчинення правопорушення не перевищує 0,5 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян, повторно протягом року, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, та накласти на неї адміністративне стягнення в межах санкцій ч.ч.1, 2, 3 ст.51 КУпАП.
Враховуючи характер вчиненого правопорушення, особу порушника, ступінь її вини, майновий стан, ставлення до вчиненого правопорушення, щире каяття як обставину, що пом`якшує відповідальність, та відсутність обставин, що обтяжують відповідальність, вважаю, що до неї слід застосувати адміністративне стягнення у виді штрафу.
Керуючись ст. ст. 7, 33, 36, 51, 221, 268, 283, 284, 285 КУпАП, - 
П О С Т А Н О В И Л А :

ОСОБА_1 визнати винною у вчиненні адміністративних правопорушеннь, передбачених ч.1 ст.51, ч.2 ст.51, ч.3 ст.51 КУпАП, та накласти адміністративні стягнення:
ч.1 ст.51 КУпАП – штраф в розмірі п`ятдесять неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що в грошовому виразі становить вісімсот п`ятдесят гривень;
ч.2 ст.51 КУпАП – штраф в розмірі сто неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що в грошовому виразі становить одна тисяча сімсот гривень.
ч.3 ст.51 КУпАП – штраф в розмірі триста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що в грошовому виразі становить п`ять тисяч сто гривень.
На підставі ст. 36 КУпАП призначити ОСОБА_1 остаточне адміністративне стягнення - штраф в розмірі триста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що в грошовому виразі становить п`ять тисяч сто гривень.
Стягнути з ОСОБА_1 на користь держави: отримувач коштів: ГУК у м.Києві/м.Київ/22030106, код отримувача (код за ЄДРПОУ) 37993783, банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), рахунок отримувача UA908999980313111256000026001, код класифікації доходів бюджету 22030106 – 665 грн 60 коп судового збору.
Роз`яснити, що відповідно до ст. 308 КУпАП, у разі несплати правопорушником штрафу у строк, установлений частиною першою статті 307 цього Кодексу, постанова про накладення штрафу надсилається для примусового виконання до органу державної виконавчої служби за місцем проживання порушника, роботи або за місцезнаходженням його майна в порядку, встановленому законом. У порядку примусового виконання постанови про стягнення штрафу за вчинення адміністративного правопорушення з правопорушника стягується подвійний розмір штрафу, визначеного у відповідній статті цього Кодексу та зазначеного у постанові про стягнення штрафу; витрати на облік зазначених правопорушень.
На постанову може бути подана апеляційна скарга до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд упродовж десяти днів з дня винесення постанови.

Суддя Олеся ЗЕЛЕНКО